Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     07.10.2016г.      №     605
пос. Омсукчан
	О проведении конкурса проектов социальной рекламы антикоррупционной направленности

В рамках реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности, профилактика правонарушений, коррупции и противодействие незаконному обороту наркотических средств на территории Омсукчанского городского округа на 2016-2018 годы» утвержденной постановлением администрации Омсукчанского городского округа от 22.01.2016г. № 19, а также в целях привлечения внимания общественности и жителей Омсукчанского городского округа к деятельности по противодействию коррупции посредством социальной рекламы, администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 01.11.2016г. по 01.12.2016г. конкурс проектов социальной рекламы антикоррупционной направленности на территории Омсукчанского городского округа.
2. Утвердить Положение о проведении конкурса проектов социальной рекламы антикоррупционной направленности согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить состав конкурсной комиссии согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru) и опубликовать в газете «Омсукчанские вести».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

              С.П. Кучеренко
Приложение № 1
к постановлению
администрации
городского округа
от 07.10.2016г. № 605
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе проектов социальной рекламы антикоррупционной направленности

1. Общие положения

1.1. Конкурс проектов социальной рекламы антикоррупционной направленности (далее - Конкурс) проводится в соответствии с муниципальной программой «Обеспечение безопасности, профилактика правонарушений, коррупции и противодействие незаконному обороту наркотических средств на территории Омсукчанского городского округа на 2016-2018 годы» утвержденной постановлением администрации Омсукчанского городского округа от 22.01.2016 г. № 19.
1.2. Организатором конкурса является отдел по правовой работе и информационному обеспечению администрации Омсукчанского городского округа (далее - Организатор Конкурса).
1.3. Срок проведения Конкурса: с 01.11.2016г. по 01.12.2016г.
2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Конкурс проводится в целях формирования в обществе нетерпимости к коррупционным проявлениям, посредством размещения социальной рекламы на территории Омсукчанского городского округа.

2.2. Задачи Конкурса:

1) создание качественной социальной рекламы, пропагандирующей негативное отношение к коррупции;

2) активизация творческой деятельности жителей Омсукчанского городского округа в создании проектов социальной рекламы.
3. Порядок организации и проведения Конкурса
3.1. К участию в Конкурсе допускаются жители Омсукчанского городского округа  без возрастных ограничений, представившие конкурсные работы, направленные на формирование негативного отношения к коррупционным проявлениям, содержащие информацию об отрицательном влиянии коррупции на различные сферы жизни общества, а также информирующие о неотвратимости наказания за совершение коррупционных правонарушений. Конкурсные работы должны соответствовать Федеральному закону от  13.03.2006г. № 38-ФЗ «О рекламе» и Закону РФ от 27.12.1991г. № 2124-I  «О средствах массовой информации».
3.2. Конкурсные материалы должны содержать:

1) заявку на участие в Конкурсе, оформленную в соответствии с приложением  к настоящему Положению;

2) конкурсную работу – изображения (рисунки, плакаты) различных стилей, соответствующие тематике Конкурса;

3) письменное согласие автора на безвозмездное использование конкурсной работы.

3.3. Прием конкурсных материалов на участие в Конкурсе проводится с момента опубликования в средствах массовой информации объявления о проведении Конкурса до 01.12.2016 г. Конкурсные материалы принимаются организатором по адресу: Магаданская область, п. Омсукчан, ул. Ленина, д. 19, отдел по правовой работе и информационному обеспечению администрации Омсукчанского городского округа.
4. Требования к оформлению конкурсных работ
4.1. Конкурсные работы должны быть представлены на электронном носителе в форматах TIFF, JPEG, EPS. Разрешение изображений должно быть не менее 72 точек на дюйм, качество не ниже 4912 х 3263 пикселей. Изображение должно быть продублировано файлом в формате JPG. Дополнительно представляется распечатанная работа в формате А4.

4.2. Соблюдение авторских прав и отсутствие в работе элементов плагиата обязательно, при обнаружении последних, предоставленная работа снимается с конкурса.

4.3. Работы, представленные на Конкурс, не рецензируются и не возвращаются. Организатор Конкурса сохраняет за собой право использования конкурсных работ в учебных, методических и иных некоммерческих целях.

5. Подведение итогов Конкурса

5.1. Подведение итогов Конкурса и определение победителей осуществляются на заседании конкурсной комиссии (далее - Комиссия), состав которой утверждается правовым актом администрации Омсукчанского городского округа.

5.2. Комиссия принимает решение открытым голосованием простым большинством голосов. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим. Решение признается правомочным при участии в заседании Комиссии не менее половины ее членов. Решение Комиссии оформляется протоколом и подписывается председателем Комиссии и секретарем Комиссии. Комиссия подводит итоги Конкурса в течение 4 дней со дня окончания приема заявок.

5.3. Комиссия оценивает каждую конкурсную работу по 5-бальной системе по следующим критериям:

1) соответствие работы заявленной тематике;

2) социальная значимость, креативность (новизна идеи, оригинальность) конкурсной работы;

3) точность и доходчивость языка и стиля изложения;

4) наличие в работе следующих необходимых условий эффективной рекламы:

- работа, ее содержание, сюжет, действие сценических лиц и персонажей не должны противоречить действующему законодательству Российской Федерации;

- текст рекламы должен быть кратким, лаконичным, оригинальным;

- наличие в рекламе эмоциональной окраски, носителями которой являются цвет, свет, шрифт, рисунок, графические элементы и т.п.;

- отсутствие в рекламе сведений, не соответствующих действительности (недостоверных сведений).

5.4. Комиссия имеет право отклонить конкурсные работы, не соответствующие требованиям, установленным пунктом 5.3 настоящего Положения.

5.5. Определение победителей производится на основании решения комиссии по подведению итогов. Члены Комиссии выставляют баллы по каждому из критериев от 1 до 5. Итоговой оценкой работ является средняя  оценка по всем критериям. Информация об итогах Конкурса размещается на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский гордской округ» не позднее чем в течение 2-х дней с момента подведения итогов конкурса.

 Уведомление участников конкурса, признанных по его итогам победителями, осуществляется не позднее одного дня с момента подведения итогов конкурса, по номерам контактных телефонов и на адреса электронных почт указанных в заявке на участие в конкурсе.
5.6. Авторам двух конкурсных работ, получивших наибольшее количество баллов,   вручается денежная премия: за первое место -  5 000 (пять тысяч) рублей, за второе место – 3 000 (три тысячи) рублей.

Авторы лучших конкурсных работ в течение трех дней с момента объявления итогов конкурса, предоставляют организатору сведения о своем расчетном счете. Награждение победителей конкурса осуществляется путем перечисления денежных средств на предоставленный расчетный счет в течение пятнадцати дней с момента получения организатором сведений о расчетных счетах победителей конкурса.
5.7. В рамках реализации мероприятий программы «Обеспечение безопасности, профилактика правонарушений, коррупции и противодействие незаконному обороту наркотических средств на территории Омсукчанского городского округа на 2016-2018 годы», конкурсные работы, победившие в Конкурсе, будут размещены  в населенных пунктах Омсукчанского городского округа в качестве социальной рекламы.
6. Прочие условия

6.1. Организатор Конкурса оставляет за собой право использовать конкурсные работы в некоммерческих целях и без выплаты денежного вознаграждения автору, но с обязательным указанием имени автора:

- для проведения на территории Омсукчанского городского округа социальных рекламных кампаний, созданных на базе конкурсных работ;

- для размещения в прессе, на наружных рекламных носителях и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.2. Финансирование конкурса осуществляется в рамках средств бюджета муниципального образования «Омсукчанский городской округ», предусмотренных для реализации мероприятий программы «Обеспечение безопасности, профилактика правонарушений, коррупции и противодействие незаконному обороту наркотических средств на территории Омсукчанского городского округа на 2016-2018 годы».
6.3. Координатор конкурса: главный специалист отдела по правовой работе и информационному обеспечению администрации Омсукчанского городского округа Буджаев Арсланг Анатольевич, тел. 8 (4132) 91-705, e-mail: omsadm@rambler.ru.
______________________
	Приложение

к Положению о проведении конкурса проектов социальной рекламы антикоррупционной направленности

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе проектов социальной

рекламы антикоррупционной направленности

	1
	Ф.И.О. участника

	2
	Возраст участника

	3
	Место жительства

	4
	Место работы/учебы

	5
	Контактный телефон/
e-mail

	6
	Название конкурсной
работы

	7
	Краткое описание
конкурсной работы

«___»______2016г.

__________ _______________

     (подпись)                     (Ф.И.О.)
_________________________
Приложение № 2

к постановлению
администрации

городского округа
от 07.10.2016г. № 605

СОСТАВ КОМИССИИ

по проведению конкурса проектов социальной рекламы

антикоррупционной направленности

	И.В. Анисимова

	- заместитель главы администрации Омсукчанского городского округа по социальным вопросам, председатель Комиссии;

	А.А. Буджаев

	- главный специалист отдела по правовой работе и информационному обеспечению администрации Омсукчанского городского округа, секретарь Комиссии.

	Члены комиссии:

	Н.В. Бачурина
	- преподаватель художественного отделения МБУДО «ДШИ п. Омсукчан» (по согласованию);

	И.Е. Исаева
	- заместитель руководителя управления культуры, социальной и молодежной политики администрации Омсукчанского городского округа;

	С.В. Мартынова

	- главный редактор газеты «Омсукчанские вести».

__________________